Agape Sistemas - AgGestor

MUNICIPIO DE TOBIAS BARRETO

Koo TBI Av. 7 de Junho, 676, CENTRO
Q ETg CEP: 49.300-000
ORI CNPJ: 13.119.300/0001-36

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUICOES

CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORA(;AO DE BENS E DIREITOS E PRESTAQAO DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TOTAL DA VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA:
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Consolidado até: 31/12/2021

EXERCICIO ATUAL

10.817.759,47

9.746.966,07

1.070.793,40
979.137,92
979.137,92
1.078.658,91
1.078.658,91
284.033,12

11.714,55

272.318,57

134.069.142,13

20.853.260,46
73.968.167,00

39.247.714,67
13.865.742,57
13.865.742,57
3.838.549,96

3.838.549,96

164.933.024,08

EXERCICIO ANTERIOR

1.742.037,01

-439.898,62

1.273.224,51
908.711,12
908.711,12
0,00
0,00
327.106,14
0,00
327.106,14
135.852.357,21
33.087.099,53
102.765.257,68
0,00
806.384,89
806.384,89
1.392.419,10
1.392.419,10

140.120.304,35
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Consolidado até: 31/12/2021

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
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MUNICIPIO DE TOBIAS BARRETO
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DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)

VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL

ENCARGOS PATRONAIS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
INCORPORAGAO DE PASSIVOS

TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

CONTRIBUICOES
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Consolidado até: 31/12/2021

EXERCICIO ATUAL

66.343.311,77

65.609.880,99

733.430,78
693.454,68
693.454,68
42.892.097,45

8.405.712,36

34.486.385,09

4.567.707,24

426.350,79

4.141.356,45
31.677.801,89

20.853.260,46
10.488.959,88
241.297,71

94.283,84
8.907.064,33
8.907.064,33

919.614,74

5,21

919.609,53

EXERCICIO ANTERIOR

68.700.103,59

67.983.452,38

716.651,21
32.660,00
32.660,00
35.730.790,30

8.496.580,06

27.234.210,24

11.431.728,84

11.394.721,99

37.006,85
33.254.941,56

33.062.145,56
0,00

192.796,00
0,00

537.451,28

537.451,28

776.056,63

19.919,40

756.137,23
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DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PREMIACOES

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

o e G

TOTAL DA VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA:

SUPERAVIT:
DEFICIT:

TOTAL GERAL:

TOBIAS BARRETO(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2021

SHaee K Gmer Ao [
C/

148.893.585-87 - ADILSON DE JESUS SANTOS
PREFEITO

116.567.785-72 - JOSE VALMIR DOS PASSOS CRC: 4.111/SE
TECNICO CONTABIL
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Consolidado até: 31/12/2021

EXERCICIO ATUAL

662.705,39

23.005,57

639.699,82
156.663.757,49
8.269.266,59
0,00

164.933.024,08

EXERCICIO ANTERIOR

252.724,83

238.822,00

13.902,83
150.716.457,03

0,00
10.596.152,68

140.120.304,35



